asumir la intervención al estar excluida del POS, tal y como ocurre en 

el presente asunto. 

Conforme lo considerado, no se declarará probadas las glosas 

alegadas por el apoderado de la ADRES, motivo por el cual se 

confirmará la condena impuesta respecto de los 104 recobros bajo 

estudio, cuyo valor asciende a QUINIENTOS TREINTA Y NUEVE 

MILLONES OCHOCIENTOS DIECINUEVE MIL CIENTO SETENTA 

PESOS M/CTE ($539.819.170), cifra superior a la ordenada en la 

sentencia de primera instancia, sin que ello implique que esta Sala 

hay impuesto nuevas condenas, toda vez que la diferencia se explica 

por el error del a quo al sumar el valor de los recobros cuyo pago 

condenó en la sentencia de primera instancia, circunstancia que no